majoribus in dies in gñitatem, dispensare, seu prædicta vota relaxare, & mentis.
- Supplica Generalis Societatis.** S. 1. Sanè dilectus filius Mutius Vitellescus So- ciarius Jezu s u Præpositus Generalis nobis nuger cietatis quieti valde expedire, ne ipsius Societatis exponi fecit, quod Clerici Regulares ejusdem Societatis, qui ad solemnum Professionem in dicta So- ciatis, post emissam Professionem, post emissam Professionem, quæ contempnis honoribus, ab cietate admittuntur, post emissam Professionem, jectis divitiis, spretisque deliciis, arbitrium proprium huiusmodi, hoc inter alia infra scripta simplicia vota emittere conseruerunt, verbis sequentibus, vide- licer.
- Formula que adhibe.** S. 2. Ego N. Professus Societatis Jezu s u promitto Deo omnipotenti, coram ejus Virgine Matre, & to-
- tā Curia Cœlesti, & coram R. P. Præposito Generali, vel coram N. locum Præpositi Generalis te- nente, nunquam me acturum quacunque ratione, vel consensurum, ut que ordinata sunt circa pau- pertatem in Constitutionibus Societatis immutentur, nisi quando ex causa justa rerum exigentium videatur paupertas restringenda magis. Promitto præterea, nunquam me curatulum, prætenturum extra Societatem Prælationem aliquam, vel dignitatem, nec consensu- rum in mei electionem, quantum in me fuerit, nisi coactum obedientia ejus, qui mihi præcipere potest sub pena peccati.
- S. 3. Cùm verò vota hujusmodi laudabilibus præ- dictæ Societatis institutis convenientia sint: Nos ad eximos, & uberes fructus, quos ejusdem Societatis Clerici in agro Dominico in dies faciunt, considera- tionis nostræ dirigentes intuitum, ne Societas prædi- cta procello temporis aliquod in spiritualibus detri- mentum faciat quantum cum Domino possumus, provide volentes, supplicationibus ejusdem Mu- tii Præpositi Nobis super hoc humilites porrectis in- clinati.
- S. 4. Quid de cætero perpetuò futuris temporibus cum Clericis ejusdem Societatis super votis prædictis nisi per Nos, aut Romanum Pontificem pro tempo- te existentem dispensari nullatenus possit, Apostolica auctoritate tenore præsentium decernimus, & ordi- namus, ac facultatem super votis prædictis disponen- di, Nobis & Romano Pontifici pro tempore existenti referamus.
- S. 5. Decernentes, quascunque votorum prædicto- rum dispensationes contra præsentium tenorem quan- docunque faciendas, nullas, irritas, & inane, nullius que roboris, vel momenti.
- S. 6. Præsentes verò literas validas, firmas, & effi- caces existere, & fore, ac ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, inviolabilitate observari debere.
- S. 7. Sieque per quoscunque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Au- ditores, ac Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinales, etiam de Latere Legatos, & Nuncios, quavis au- thoritate fungentes, ubique judicari, & diffiniri de- bere, ac irritum, & inane si secus super his à quo- quam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter con- tingerit attentari.
- S. 8. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.
- Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 13. Ianuarii 1618. Pontificatus die 31. Januarii.
- S. 9. Et licet præfertæ literæ hæc tenus inviolabi- liter observatae fuerint, nihilominus, quia sicut dilectus filius Mutius Vitellescus ejusdem Societatis Præpositus Generalis Nobis nuper exponi fecit, à nonnullis du- bitetur, Præpositum Generalem dicitæ Societatis pro- tempore existentem, vel quemlibet ejus Superiorum etiam Legatum Sedis Apostolice, etiam de latere, seu
- Paulus Papa V. Ad perpetuam rei memoriam. Ex Nuncium facultates prædicti Legati habentem, vel incumbenti Nobis Pastoralis officii debito, ad ea quemcumque alium Superiorum potuisse, & posse, sedulū intendimus, per quæ Religiosorum Ordines in Militanti Ecclesia ad divini nominis laudem, & gloriam, animarumque salutem pię, recteque instituti, sub salutebus eorum regulis, & consuetudinibus perseverent, ac majoribus in dies in gñitatem, dispensare, seu prædicta vota relaxare, & mentis.
- S. 1. Sanè dilectus filius Mutius Vitellescus So- ciarius Jezu s u Præpositus Generalis nobis nuger cietatis quieti valde expedire, ne ipsius Societatis exponi fecit, quod Clerici Regulares ejusdem Societatis, qui prædicta vota emiserunt, immemores post emissam Professionem, quæ contempnis honoribus, ab cietate admittuntur, post emissam Professionem, jectis divitiis, spretisque deliciis, arbitrium proprium huiusmodi, hoc inter alia infra scripta simplicia vota emittere conseruerunt, verbis sequentibus, vide- licer.
- S. 2. Ego N. Professus Societatis Jezu s u promitto Deo omnipotenti, coram ejus Virgine Matre, & to-
- lollere, ac attendentes servitio Dei, & prædicta So- ciatis, qui prædicta vota emiserunt, immemores post emissam Professionem, quæ contempnis honoribus, ab cietate admittuntur, post emissam Professionem, jectis divitiis, spretisque deliciis, arbitrium proprium huiusmodi, hoc inter alia infra scripta simplicia vota emittere conseruerunt, verbis sequentibus, vide- licer.
- S. 3. Cùm verò vota hujusmodi laudabilibus præ- dictæ Societatis institutis convenientia sint: Nos ad eximos, & uberes fructus, quos ejusdem Societatis Clericis in agro Dominico in dies faciunt, considera- tionis nostræ dirigentes intuitum, ne Societas prædi- cta procello temporis aliquod in spiritualibus detri- mentum faciat quantum cum Domino possumus, provide volentes, supplicationibus ejusdem Mu- tii Præpositi Nobis super hoc humilites porrectis in- clinati.
- S. 4. Quid de cætero perpetuò futuris temporibus cum Clericis ejusdem Societatis super votis prædictis nisi per Nos, aut Romanum Pontificem pro tempo- te existentem dispensari nullatenus possit, Apostolica auctoritate tenore præsentium decernimus, & ordi- namus, ac facultatem super votis prædictis disponen- di, Nobis & Romano Pontifici pro tempore existenti referamus.
- S. 5. Decernentes, quascunque votorum prædicto- rum dispensationes contra præsentium tenorem quan- docunque faciendas, nullas, irritas, & inane, nullius que roboris, vel momenti.
- S. 6. Præsentes verò literas validas, firmas, & effi- caces existere, & fore, ac ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, inviolabilitate observari debere.
- S. 7. Sieque per quoscunque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Au- ditores, ac Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinales, etiam de Latere Legatos, & Nuncios, quavis au- thoritate fungentes, ubique judicari, & diffiniri de- bere, ac irritum, & inane si secus super his à quo- quam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter con- tingerit attentari.
- S. 8. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.
- Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 13. Ianuarii 1618. Pontificatus die 31. Januarii.
- S. 9. Et licet præfertæ literæ hæc tenus inviolabi- liter observatae fuerint, nihilominus, quia sicut dilectus filius Mutius Vitellescus ejusdem Societatis Præpositus Generalis Nobis nuper exponi fecit, à nonnullis du- bitetur, Præpositum Generalem dicitæ Societatis pro- tempore existentem, vel quemlibet ejus Superiorum etiam Legatum Sedis Apostolice, etiam de latere, seu
- Paulus Papa V. Ad perpetuam rei memoriam. Ex Nuncium facultates prædicti Legati habentem, vel incumbenti Nobis Pastoralis officii debito, ad ea quemcumque alium Superiorum potuisse, & posse, sedulū intendimus, per quæ Religiosorum Ordines in Militanti Ecclesia ad divini nominis laudem, & gloriam, animarumque salutem pię, recteque instituti, sub salutebus eorum regulis, & consuetudinibus perseverent, ac majoribus in dies in gñitatem, dispensare, seu prædicta vota relaxare, & mentis.
- S. 1. Sanè dilectus filius Mutius Vitellescus So- ciarius Jezu s u Præpositus Generalis nobis nuger cietatis quieti valde expedire, ne ipsius Societatis exponi fecit, quod Clerici Regulares ejusdem Societatis, qui prædicta vota emiserunt, immemores post emissam Professionem, quæ contempnis honoribus, ab cietate admittuntur, post emissam Professionem, jectis divitiis, spretisque deliciis, arbitrium proprium huiusmodi, hoc inter alia infra scripta simplicia vota emittere conseruerunt, verbis sequentibus, vide- licer.
- S. 2. Ego N. Professus Societatis Jezu s u promitto Deo omnipotenti, coram ejus Virgine Matre, & to-
- lollere, ac attendentes servitio Dei, & prædicta So- ciatis, qui prædicta vota emiserunt, immemores post emissam Professionem, quæ contempnis honoribus, ab cietate admittuntur, post emissam Professionem, jectis divitiis, spretisque deliciis, arbitrium proprium huiusmodi, hoc inter alia infra scripta simplicia vota emittere conseruerunt, verbis sequentibus, vide- licer.
- S. 3. Cùm verò vota hujusmodi laudabilibus præ- dictæ Societatis institutis convenientia sint: Nos ad eximos, & uberes fructus, quos ejusdem Societatis Clericis in agro Dominico in dies faciunt, considera- tionis nostræ dirigentes intuitum, ne Societas prædi- cta procello temporis aliquod in spiritualibus detri- mentum faciat quantum cum Domino possumus, provide volentes, supplicationibus ejusdem Mu- tii Præpositi Nobis super hoc humilites porrectis in- clinati.
- S. 4. Quid de cætero perpetuò futuris temporibus cum Clericis ejusdem Societatis super votis prædictis nisi per Nos, aut Romanum Pontificem pro tempo- te existentem dispensari nullatenus possit, Apostolica auctoritate tenore præsentium decernimus, & ordi- namus, ac facultatem super votis prædictis disponen- di, Nobis & Romano Pontifici pro tempore existenti referamus.
- S. 5. Decernentes, quascunque votorum prædicto- rum dispensationes contra præsentium tenorem quan- docunque faciendas, nullas, irritas, & inane, nullius que roboris, vel momenti.
- S. 6. Præsentes verò literas validas, firmas, & effi- caces existere, & fore, ac ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, inviolabilitate observari debere.
- S. 7. Sieque per quoscunque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Au- ditores, ac Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinales, etiam de Latere Legatos, & Nuncios, quavis au- thoritate fungentes, ubique judicari, & diffiniri de- bere, ac irritum, & inane si secus super his à quo- quam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter con- tingerit attentari.
- S. 8. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.
- Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 13. Ianuarii 1618. Pontificatus die 31. Januarii.
- S. 9. Et licet præfertæ literæ hæc tenus inviolabi- liter observatae fuerint, nihilominus, quia sicut dilectus filius Mutius Vitellescus ejusdem Societatis Præpositus Generalis Nobis nuper exponi fecit, à nonnullis du- bitetur, Præpositum Generalem dicitæ Societatis pro- tempore existentem, vel quemlibet ejus Superiorum etiam Legatum Sedis Apostolice, etiam de latere, seu
- Paulus Papa V. Ad perpetuam rei memoriam. Ex Nuncium facultates prædicti Legati habentem, vel incumbenti Nobis Pastoralis officii debito, ad ea quemcumque alium Superiorum potuisse, & posse, sedulū intendimus, per quæ Religiosorum Ordines in Militanti Ecclesia ad divini nominis laudem, & gloriam, animarumque salutem pię, recteque instituti, sub salutebus eorum regulis, & consuetudinibus perseverent, ac majoribus in dies in gñitatem, dispensare, seu prædicta vota relaxare, & mentis.
- S. 1. Sanè dilectus filius Mutius Vitellescus So- ciarius Jezu s u Præpositus Generalis nobis nuger cietatis quieti valde expedire, ne ipsius Societatis exponi fecit, quod Clerici Regulares ejusdem Societatis, qui prædicta vota emiserunt, immemores post emissam Professionem, quæ contempnis honoribus, ab cietate admittuntur, post emissam Professionem, jectis divitiis, spretisque deliciis, arbitrium proprium huiusmodi, hoc inter alia infra scripta simplicia vota emittere conseruerunt, verbis sequentibus, vide- licer.
- S. 2. Ego N. Professus Societatis Jezu s u promitto Deo omnipotenti, coram ejus Virgine Matre, & to-
- lollere, ac attendentes servitio Dei, & prædicta So- ciatis, qui prædicta vota emiserunt, immemores post emissam Professionem, quæ contempnis honoribus, ab cietate admittuntur, post emissam Professionem, jectis divitiis, spretisque deliciis, arbitrium proprium huiusmodi, hoc inter alia infra scripta simplicia vota emittere conseruerunt, verbis sequentibus, vide- licer.
- S. 3. Cùm verò vota hujusmodi laudabilibus præ- dictæ Societatis institutis convenientia sint: Nos ad eximos, & uberes fructus, quos ejusdem Societatis Clericis in agro Dominico in dies faciunt, considera- tionis nostræ dirigentes intuitum, ne Societas prædi- cta procello temporis aliquod in spiritualibus detri- mentum faciat quantum cum Domino possumus, provide volentes, supplicationibus ejusdem Mu- tii Præpositi Nobis super hoc humilites porrectis in- clinati.
- S. 4. Quid de cætero perpetuò futuris temporibus cum Clericis ejusdem Societatis super votis prædictis nisi per Nos, aut Romanum Pontificem pro tempo- te existentem dispensari nullatenus possit, Apostolica auctoritate tenore præsentium decernimus, & ordi- namus, ac facultatem super votis prædictis disponen- di, Nobis & Romano Pontifici pro tempore existenti referamus.
- S. 5. Decernentes, quascunque votorum prædicto- rum dispensationes contra præsentium tenorem quan- docunque faciendas, nullas, irritas, & inane, nullius que roboris, vel momenti.
- S. 6. Præsentes verò literas validas, firmas, & effi- caces existere, & fore, ac ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, inviolabilitate observari debere.
- S. 7. Sieque per quoscunque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Au- ditores, ac Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinales, etiam de Latere Legatos, & Nuncios, quavis au- thoritate fungentes, ubique judicari, & diffiniri de- bere, ac irritum, & inane si secus super his à quo- quam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter con- tingerit attentari.
- S. 8. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.
- Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 13. Ianuarii 1618. Pontificatus die 31. Januarii.
- S. 9. Et licet præfertæ literæ hæc tenus inviolabi- liter observatae fuerint, nihilominus, quia sicut dilectus filius Mutius Vitellescus ejusdem Societatis Præpositus Generalis Nobis nuper exponi fecit, à nonnullis du- bitetur, Præpositum Generalem dicitæ Societatis pro- tempore existentem, vel quemlibet ejus Superiorum etiam Legatum Sedis Apostolice, etiam de latere, seu
- Paulus Papa V. Ad perpetuam rei memoriam. Ex Nuncium facultates prædicti Legati habentem, vel incumbenti Nobis Pastoralis officii debito, ad ea quemcumque alium Superiorum potuisse, & posse, sedulū intendimus, per quæ Religiosorum Ordines in Militanti Ecclesia ad divini nominis laudem, & gloriam, animarumque salutem pię, recteque instituti, sub salutebus eorum regulis, & consuetudinibus perseverent, ac majoribus in dies in gñitatem, dispensare, seu prædicta vota relaxare, & mentis.
- S. 1. Sanè dilectus filius Mutius Vitellescus So- ciarius Jezu s u Præpositus Generalis nobis nuger cietatis quieti valde expedire, ne ipsius Societatis exponi fecit, quod Clerici Regulares ejusdem Societatis, qui prædicta vota emiserunt, immemores post emissam Professionem, quæ contempnis honoribus, ab cietate admittuntur, post emissam Professionem, jectis divitiis, spretisque deliciis, arbitrium proprium huiusmodi, hoc inter alia infra scripta simplicia vota emittere conseruerunt, verbis sequentibus, vide- licer.
- S. 2. Ego N. Professus Societatis Jezu s u promitto Deo omnipotenti, coram ejus Virgine Matre, & to-
- lollere, ac attendentes servitio Dei, & prædicta So- ciatis, qui prædicta vota emiserunt, immemores post emissam Professionem, quæ contempnis honoribus, ab cietate admittuntur, post emissam Professionem, jectis divitiis, spretisque deliciis, arbitrium proprium huiusmodi, hoc inter alia infra scripta simplicia vota emittere conseruerunt, verbis sequentibus, vide- licer.
- S. 3. Cùm verò vota hujusmodi laudabilibus præ- dictæ Societatis institutis convenientia sint: Nos ad eximos, & uberes fructus, quos ejusdem Societatis Clericis in agro Dominico in dies faciunt, considera- tionis nostræ dirigentes intuitum, ne Societas prædi- cta procello temporis aliquod in spiritualibus detri- mentum faciat quantum cum Domino possumus, provide volentes, supplicationibus ejusdem Mu- tii Præpositi Nobis super hoc humilites porrectis in- clinati.
- S. 4. Quid de cætero perpetuò futuris temporibus cum Clericis ejusdem Societatis super votis prædictis nisi per Nos, aut Romanum Pontificem pro tempo- te existentem dispensari nullatenus possit, Apostolica auctoritate tenore præsentium decernimus, & ordi- namus, ac facultatem super votis prædictis disponen- di, Nobis & Romano Pontifici pro tempore existenti referamus.
- S. 5. Decernentes, quascunque votorum prædicto- rum dispensationes contra præsentium tenorem quan- docunque faciendas, nullas, irritas, & inane, nullius que roboris, vel momenti.
- S. 6. Præsentes verò literas validas, firmas, & effi- caces existere, & fore, ac ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, inviolabilitate observari debere.
- S. 7. Sieque per quoscunque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Au- ditores, ac Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinales, etiam de Latere Legatos, & Nuncios, quavis au- thoritate fungentes, ubique judicari, & diffiniri de- bere, ac irritum, & inane si secus super his à quo- quam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter con- tingerit attentari.
- S. 8. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.
- Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 13. Ianuarii 1618. Pontificatus die 31. Januarii.
- S. 9. Et licet præfertæ literæ hæc tenus inviolabi- liter observatae fuerint, nihilominus, quia sicut dilectus filius Mutius Vitellescus ejusdem Societatis Præpositus Generalis Nobis nuper exponi fecit, à nonnullis du- bitetur, Præpositum Generalem dicitæ Societatis pro- tempore existentem, vel quemlibet ejus Superiorum etiam Legatum Sedis Apostolice, etiam de latere, seu
- Paulus Papa V. Ad perpetuam rei memoriam. Ex Nuncium facultates prædicti Legati habentem, vel incumbenti Nobis Pastoralis officii debito, ad ea quemcumque alium Superiorum potuisse, & posse, sedulū intendimus, per quæ Religiosorum Ordines in Militanti Ecclesia ad divini nominis laudem, & gloriam, animarumque salutem pię, recteque instituti, sub salutebus eorum regulis, & consuetudinibus perseverent, ac majoribus in dies in gñitatem, dispensare, seu prædicta vota relaxare, & mentis.
- S. 1. Sanè dilectus filius Mutius Vitellescus So- ciarius Jezu s u Præpositus Generalis nobis nuger cietatis quieti valde expedire, ne ipsius Societatis exponi fecit, quod Clerici Regulares ejusdem Societatis, qui prædicta vota emiserunt, immemores post emissam Professionem, quæ contempnis honoribus, ab cietate admittuntur, post emissam Professionem, jectis divitiis, spretisque deliciis, arbitrium proprium huiusmodi, hoc inter alia infra scripta simplicia vota emittere conseruerunt, verbis sequentibus, vide- licer.
- S. 2. Ego N. Professus Societatis Jezu s u promitto Deo omnipotenti, coram ejus Virgine Matre, & to-
- lollere, ac attendentes servitio Dei, & prædicta So- ciatis, qui prædicta vota emiserunt, immemores post emissam Professionem, quæ contempnis honoribus, ab cietate admittuntur, post emissam Professionem, jectis divitiis, sp

## URBANUS OCTAVIUS.

39

*Confirmat Nobis humiliter porroq[ue] inclinati, p[re]inseritas literas autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia ex nostra certa scientia innovamus.*

*¶ 12. Prateret super votis p[re]dictis, & p[re]cipue*

*super illo, de non procuranda, nec acceperanda ex-*

*trah Societatem p[re]dictam dignitate, vel P[re]latura,*

*neminem etiam de latere Legatum, Nuncium, &*

*queincunque alium etiam speciali nota dignum portu-*

*se, vel posse, etiam vigore quarumcunque facultatum*

*generalium super votis dispensandi, commutandi, &*

*relaxandi, à Nobis, & Romanis Pontificibus etiam*

*ad supplicationem, seu contemplationem Imperato-*

*ris, Regum, aliorūmque sublimium Principum,*

*etiam Motu proprio, certaque scientia, deque Apo-*

*stolicae potestatis plenitudine, ac aliis quomodolibet,*

*etiam vigore cujuslibet Jubilei, vel Cruciate, seu*

*Missionum, & aliis quovis modo, & quacunque*

*causa, quantumlibet pia, favorabili, publica, & pri-*

*legiata concessarum, & concedendarum potuisse,*

*ne posse, tam in foro conscientie, quam in foro ex-*

*teriori, vel aliis quomodolibet cum p[re]dictis Cleri-*

*cis, & Presbyteris Societatis p[re]dictae super p[re]dictis*

*votis, & praeferit super p[re]dicto voto de P[re]latura,*

*& dignitate Ecclesiastica extra ipsam Societatem non*

*aceperanda, nec allequenda, dispensare, nec p[re]di-*

*cta vota communare, vel relaxare, sed hujusmodi*

*dispensationem, & commutationem, vel relaxatio-*

*nem duntaxat nobis, & Romanis Pontificibus pro*

*tempore existentibus reservatam fuisse, & esse decla-*

*ramus.*

*¶ 13. Insuper cum à Sacris Canonibus prohibitum*

*sit omnibus personis Ecclesiasticis, & praeferit Re-*

*gularibus, ne officia sacerdotalia acceptent, & exerceant,*

*negociisque sacerdotalibus se immisceant, tenore p[re]sen-*

*tium nedum P[re]lationes, seu dignitates Ecclesiasticas*

*extra ipsam Societatem existentes, sed multo magis sa-*

*cerulares quacunque, ac quacunque officia, quicunq[ue]*

*Officiales jurisdictionem Ecclesiasticam, vel laicalem*

*jurisdictionem de jure, usq[ue], vel consuetudine habent, seu quomo-*

*dolibet extra ipsam Societatem exercent, sub p[re]dicto*

*voto, & prohibitione hujusmodi comprehensa fuisse*

*& esse, ac comprehendendi debere similiter declaramus, &*

*decernimus.*

*¶ 14. P[re]sentes quoque literas de subreptionis, vel*

*obreptionis, seu nullitatis virio, aut intentionis no-*

*strae, vel quopiam alio defectu notari, impugnati,*

*invalidati, infringi, retractari, in jus, vel controver-*

*siam vocari, seu ad viam, & terminos juris reduci, aut*

*adversus eas quocunque juris facti, vel gratiae reme-*

*dium impetrari, aut concedi, sive etiam Motu proprio,*

*seu aliis concessio quempian uti, seu se juvare in judi-*

*cio, & extra illud nulla e ius posse, sed illas semper,*

*& perpetuo validas, firmas, & efficaces existere, &*

*fore, suosque plenarios, & integrorum effectus fortiri,*

*& obtinere, ac in dicta Societate ab omnibus, & fin-*

*gulis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit,*

*inviolabiliter servari.*

*¶ 15. Sicque per quoscunque Judices Ordinarios,*

*& Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Au-*

*didores, & Sanctæ Romane Ecclesiæ Cardinales,*

*etiam de Lateri Legatos, & Nuncio quavis auctori-*

*tate fungentes, sublata eis, & eorum cuiilibet quavis*

*aliter judicandi, & interpretandi facultate, aucto-*

*ritateque, interpretari, judicari, & dissimili debere,*

*ac irritum, & inane si secus super his à quoquam qua-*

*vis auctoritate scienter, vel ignorantia contigerit at-*

*tentari.*

*¶ 16. Non obstantibus Constitutionibus, & Or-*

*ditionibus Apostolicis, & quatenus opus foret,*

*etiam regula nostra de non tollendo jure quanto, nec-*

*non omnibus illis, que in eisdem p[re]inseritis literis*

*concessa sunt non obstare. Quibus omnibus, & fin-*

*gulis, etiam pro illorum sufficiente derogatione de*

*illis, sicutque totis tenoribus specialis, specifica,*

*expresa, & individualia, ac de verbo ad verbum, non*

*Prohibitio super concessione licentie pro Fra-*

CLXXIV.

*tribus Beatæ Mariæ de Mercede Redem-*

*ptionis Captivorum transeundi ad statum*

*Clericalem.*

*Ipsi Fratres non possunt transire ad Calceatos ab-*

*que licentia Sedis Apostolica, ut in Confessus. 77.*

*In iuncti, Tom. 4.*

URBANUS PAPÆ VII. Edita A.D.

1632.

*Ad futuram rei memoriam.*

*E*xponi Nobis fecerunt dilecti filii Vicarius & Pro-

Causa huius  
Confess.

*curator generales Ordinis Fratum Beatæ Mariæ de*

*Mercede Redemptionis Captivorum, quod cum alias*

*nonnulli ipsius Ordinis Laici, sive Conversi, vel cum*

*falsa narrativa, seu alias à dilecto filio nostro, & Apo-*

*stolicæ Sedis in Reginis Hispaniarum Nuncio licen-*

*tias obtinuerint, quarum vigore se ad sacros Ordines*

*promoveri fecerant, & faciebant, indeque gravia in*

*dicto Ordine inconvenientia non sine Dei offensa ori-*

*rentur, venerabiles Fratres nostri S. R. E. Cardina-*

*les negotii Episcoporum, & Regularium praepositi;*

*quibus pro opportuno super premissis remedio supplici-*

*um fuerat, eidem Nuncio, & Magistro generali*

*dicti Ordinis injunxerunt, ut illi à similium licentia-*

*rum concessionē abstineret, hic vero p[re]fatos conver-*

*sos puniret.*

*¶ 1. C[on]sum autem, sicut eadem expositio subjunge-*

*bat, Magistri generalis officium hujusmodi brevi tem-*

*poris spatio duret, & Ordo p[re]fatus in multis adē, si-*

*bique maximè distantes orbis partes diffusus existat, ut*

*ob maxima terrarum intervalla sui Generalatus tempo-*

*re mandata sua in eisdem partibus executioni demanda-*

*ri faceri nequeat: Nobis propterea humiliter supplica-*

*ti fecerunt, ut in premissis opportune provide de*

*benignitate Apostolica dignaremur.*

*¶ 2. Nos igitur dictum Procuratorem generalem*

*à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & in-*

*terdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, &*

*penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel cau-*

*latis, si quibus quomodolibet innotatus existit, ad*

*effectum p[re]sentiū duntaxat consequendum harum*

*serie absolventes, & absolutum fore censentes, hujus-*

*modi supplicationib[us] inclinati, De Venerabilium Fra-*

*trum nostrorum Sanctæ Romane Ecclesiæ Cardina-*

*lium negotii Regularium praepositorum consilio*

*dilecto filio moderno, & pro tempore existenti Ma-*

*gistro Generali, careli que Superioribus Ordinis hu-*

*jusmodi, ad quos spectat, Apostolica auctoritate te-*

*nore p[re]sentiū inhibemus, ne de cetero inconsultā*

*Congregatione eorumdem Cardinalium, & sine ex-*

*prella illius approbatione p[re]fatis Fratribus Laicis,*

*seu Conversis licentiam transeundi à statu Laicali ad*

*Clericalem, seu de se promoveri faciendo ad minor-*

*es, ac sacros Ordines ullo modo concedant, aliquoquin*

*Magistri Generales, ac Superiores p[re]fati contra fa-*

*cientes excommunicationis, necnon vocis aktiva &*

*& passiva, ac Officiorum que obtinent privationis*

*ac perpetua inhabilitatis ad alia in posterum obtinenda*

*penas eo ipso incurant: Laici vero, seu Conver-*

*si, qui cum licentia hujusmodi, vel alteri absque spe-*

*ciali*

URBANUS OCTAVUS.

ciali ipsius Congregationis approbatione ad statum  
Clericalem prae dictum transferint, vel minores, ac  
Clericos Ordines suscepint, à susceptis Ordinibus sint  
in perpetuum suspen si, atque Laici, seu Conversi, ut  
prius remanere intelligentur, ac Laicorum seu Conversorum  
habitum defere omnino cogantur, aliiisque  
poenitentia multentur arbitrio Superiorum, absque ipse  
dispensatione in praemissis obtinende.

*Decretum  
arbitrii.*

§. 3. Decernentes praesentes literas validas, firmas,  
& efficaces existere, & fore, ac ab omnibus, ad quos  
specta, & pro tempore spectabit, inviolabiliter ob-  
servari, sive per quoscumque Judices Ordina-  
tios, & Delegatos, etiam causarum Palatii, Apo-  
stolici Auditores judicari, & definiti debere, ac ir-  
ritum, & inane si quid seculis super his à quoquam  
quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit  
attentari.

*Contraria  
derogat.*

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordina-  
tionibus Apostolicis, & quatenus opus sit, dicti  
Ordinis etiam juramento, confirmatione Apostoli-  
ca, vel alia quavis firmate roboratis statutis, &  
consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & li-  
teris Apostolie in contrarium praemissorum quomo-  
dolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus  
omnibus, & singulis, illorum tenores praesentibus  
pro sufficiente expressis habentes, illis alias in suo  
robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter,  
& expressè derogamus, ceterisque contrariis quibus-  
cumque.

*Transmis-  
sus credi  
mandat.*

§. 5. Volumus autem, quod praesentium transmis-  
sus, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici  
subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica  
constituta munitis eadem protus fides adhibetur,  
que ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibita,  
vel ostense.

*Dicitur A.D.  
die 10.  
Mart.*

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annullu  
Piscatoris, die 10. Martii 1632. Pontificatus nostri  
anno nono.

*CLXXV.*

Quod Festum Transitus Sancti Benedicti in  
singulis locis, in quibus existunt Ecclesie  
Ordinis ipsius Congregationis Hispania-  
rum, ad instar aliorum de precepto Eccle-  
sia celebrandorum recolatur.

*Monachos Castrenses Congregationis Sancti Be-  
nedicti judeo sic vocari iubet Iulius I. quia Mo-  
nasterium Castrense est caput aliorum Monas-  
teriorum, ut in ejus Confiteit. Tom. I.*

*Edita A.D. 1632.*

URBANUS EPISCOPVS  
Servus servorum Dei. Ad futuram rei memoriam.

*Promulgatum.*

Sancta Mater Ecclesia, que salutaribus Nos sem-  
per instruit documentis, annuas Orthodoxa fidei  
filii venerandas proponit Sanctorum celebritates, qui  
in terris non solam exempla ad salutem reliquerunt, sed  
in celo Beati Christi Fidelium patrocinium suscep-  
re, coramque orationes, & vota suis precibus adju-  
vare non cessant: quam omnibus operi apud Mis-  
ericordem Deum credentes Beatum Benedictum Mo-  
nachorum Principem, & Patriarcham assiduè impen-  
dere, dignum quidem Pastoralis Officii nostris hume-  
ris ex alto commissi debitum reputamus, ut felicis ejus  
Transitus dies, qua ipsius anima beatifica fruitione bus Constitutionibus, & Ordinationibus, ceterisque  
digna ad æternas illas divinas claritatis sedes humanis contrariis quibuscumque  
exulta spolis translata fuit, jucundissima recordatione  
undique celebretur.

*Confiteit.*

§. 1. Cum itaque, sicut exhibita Nobis nuper pro  
parte dilecta in Christo filio nobilis mulieris moder-  
na Comitissa de Monterrey Regni Neapolitanii Pro-  
regine, & nobilis viri moderni Marchionis, Castrorum  
Rodrigi apud Nos, & Sedens Apostolicam pro cha-

ristissimo in Christo filio Nostro Philippo Hispaniaturum  
Clericalem prædictum transferint, vel minores, ac  
Rege Catholico Oratoris, necnon Mauro de Villa-  
roel Ordinis ejusdem Sancti Benedicti Abbatis Gene-  
ralis, ac Augustini de Castro olim Comitis de Lemos  
Ordinem ipsum expresse Professi, dilectorum filiorum  
peritio continet, quod cum ejusdem gloriösi Mono-  
chorum Patriarche Sancti Benedicti inter mortales de-  
gentis vita jam inde ab ejus pueritia adeò virtutum

trophæis admiranda fuerit, ut Beato Gregorio Mag-  
no dum in humana sanctam vitam ageret Romano  
Pontifice Predecessore nostro teste divina interius lu-  
ce splendens sublatus in mentis lumine superior mun-  
do, & expansus in Deo, mentis laxato sinu, beatifico  
lumine humani imbecillitatem intellectus elevante  
Deum ipsum, & in ipso Deo adhuc mortalis omne  
quod infra Deum est, videre meruerit, ac demum post  
vitam sanctissimam exactam, purissimamque pompa  
mirabili per viam palliis strata, & innumeris co-  
ruscam lampadibus summo rerum Auctori conjun-  
gendus in Coelum migrans, efflaverit animam; pro-  
pterea Comitissa, & Marchio, ac Maurus, & Au-  
gustinus prefati pro eximio eorum in tanti Viri  
sanctitatem devotionis affectu plurimum cupiant felicis  
ejus anima Transitus diem ad majorem Præpotentis  
Dei gloriam, ac Fidelium devotionis incrementum  
solemniter celebrari. Quare pro parte dictorum Comi-  
tissæ, & Marchionis, ac Mauri, & Augustini Nobis  
sunt humiliter supplicatum, quatenus piis eorum votis  
hac in parte favorabiliter annuere de benignitate Apo-  
stolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur, qui Fidelium quorumlibet de-  
votionem erga Beatos illos sempiternæ beatitudinis  
Cives non solù promoveri, sed etiam consecrari  
sinceris exortamus affectibus, eosdem Comitissam,  
& Marchionem, ac Maurom, necnon Augustinum,  
& eorum quemlibet à quibusvis excommunicationis,  
suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sen-  
tentias, censuris, & penas à jure, vel ab homine qua-  
vis occasione, vel causa latis, si quibus quomodo  
libet innodari existunt, ad effectum praesentium dum-  
taxat consequendum harum serie abstinentes, & ab-  
solutos fore cententes, hujusmodi supplicationibus ex  
voto venerabilium fratrum nostrorum Sanctæ Roma-  
ne Ecclesie Cardinalium Sacris Ritibus, & Cere-  
moniis præpositorum inclinati, ut deinceps perpetuis  
futuris temporibus ejusdem Sancti Benedicti Transitus  
dies prefatus duodecimo Kalendas Aprilis, videlicet  
quilibet anno in omnibus, & singulis Civitatibus,  
Oppidis, Terris, & locis, in quibus ad praesens  
existunt Ecclesie Ordinis ipsius Sancti Benedicti Con-  
gregationum Hispaniarum, ad instar aliarum de  
precepto Ecclesie celebrandarum festivitatum recon-  
latur, & celebretur, Apostolica auctoritate tenore  
praesentium præcipimus.

*Mandat ob-  
servari pro-  
ut in rite.*

§. 3. Mandantes proptera omnibus, & singulis  
Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, ceterisque  
Ecclesiistarum Praefatis, sub quorum jurisdictione spi-  
rituali Civitates, Oppida, Terra, & loca hujusmodi  
extiterint, ut praesentes Nostras in eisdem Civitati-  
bus, Oppidis, Terris, & locis suæ Jurisdictioni hu-  
jusmodi subjectis solemniter publicari, ac ab omnibus,  
& singulis personis cuiuscumque status, gradus, Ordi-  
nis, & conditionis existentibus faciant inviolabiliter  
observari.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, etiam in Pro-  
vincialibus, & Synodalibus, etiam universalibus  
Conciliorum editis, & edendis specialibus, vel generali-  
bus, ex alto commissi debitum reputamus, ut felicis ejus  
Transitus dies, qua ipsius anima beatifica fruitione bus Constitutionibus, & Ordinationibus, ceterisque  
digna ad æternas illas divinas claritatis sedes humanis contrariis quibuscumque  
exulta spolis translata fuit, jucundissima recordatione  
undique celebretur.

*Contraria  
derogat.*

§. 5. Volumus autem, quod praesentium transmis-  
sus, seu exemplis, etiam impressis manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in di-  
jubet.

§. 6. Nulli ergo omnino hominum licet hanc  
paginam

## URBANUS OCTAVUS.

61

paginam nostrae absoluimus, præcepit, mandati, & voluntarii infingere, vel ei aucta temerario contraire, Si quis autem hoc arteritare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

D. P. A. 5.  
Edita A.D.  
1631. 1. Ap.  
Pon. A. 9.  
Mart. 21.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicæ 1632. duodecimo Kal. Aprilis, Pon-tificatus nostri Anno nono.

CLXXVI. Pia, & pastoralis adhortatio ad Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, Clerum, & Religiosos viros, ac omnes Christi Fideles, ut ab omnipotenti Deo, fulis precibus, pacem inter Principes Christianos obtineant. *Habetur Tomo 4. 124. in ordine, pag. 186. incipit: Unanimi Catholice.*

CLXXVII. Confirmatio sententiae latæ super Caputio rotundo, & largiori Mozetta à Fratribus S. Francisci Strictioris observantia Recollectis Regni Franciae deferendo, &c. *Reperitur Tomo 4. ordine 125. fol. 186. incipit: Alias à Nobis.*

CLXXVIII. Confirmatio decreti editi à Sac. R. Congreg. ad favorem Abbatum Congreg. Camaldulensem Monachorum Ordinis S. Benedicti super usu Baldachini, ac facultate celebrandi solemniter in Pontificalibus. *Reperitur Tomo 4. 126. in ordine, fol. 187. incipit: Nuper pro parte.*